смесительные узлы и приборы автоматики
ЭЛЕКТРОПРИВОДЫ
Электропривод без возвратной пружины предназначен для управления воздушными
заслонками и клапанами.
Технические характеристики электроприводов
Электроприводы без возвратной пружины
* Площадь заслонки указана справочно. При выборе электропривода необходимо учитывать также величину необходимого крутящего
момента.
Габаритные размеры электроприводов
Тип привода A B В1 C Размер вала (оси), мм Масса, кг
RWE02-220, RWE02-24 115 58,5 34,5 65 Ø 6...15 / □ 5...10 0,55
RWE02-24P 115 58,5 34,5 65 Ø 6...15 / □ 5...10 0,55
RWE05-220 115 58,5 34,5 65 Ø 6...15 / □ 5...10 0,55
RWE05-24P 115 58,5 34,5 65 Ø 6...15 / □ 5...12 0,55
RWE10-220, RWE10-24P 137 62,8 42,5 85,2 Ø 10...16 / □ 7...12 1,0
RWE20-220 158 71 44 86 Ø 12...20 / □ 8,5...14 1,2
Тип
привода
Номиналь-
ное напря-
жение, В
Крутящий
момент,
Н·м*
Площадь
заслонки,
м²*
Потребляемая мощность,
при вращении/
в состоянии покоя, Вт
Рабочая тем-
пература, °С
Время
срабаты-
вания, с
Управление
RWE02-220 220
2 <0,4
2,0/1,0
-30...+50
60...90 2-х/3-х позиционное
RWE02-24 24 2,0/1,0
RWE02-24P 24 1,5/0,5 70...100 Плавная регулировка
сигналом 0…10 В=
RWE05-220 220
5 <1
2,0/1,0
-30...+50
60...90 2-х/3-х позиционное
RWE05-24P 24 1,5/0,5 70...100 Плавная регулировка
сигналом 0…10 В=
RWE10-220 220
10 <2
1,5/0,5
-30...+50
80...110 2-х/3-х позиционное
RWE10-24P 24 2,0/1,0 80...110
Плавная регулировка
сигналом 0(2)…10В/
0(4)-20мА
RWE20-220 220 20 <4 3,0/1,0 -30...+50 90...120 2-х/3-х позиционное
Электрические схемы подключения
RWE02-220, RWE05-220,
RWE10-220, RWE20-220
RWE02-24P, RWE05-24P RWE10-24P

3,0/0,7
-30...+50 <30
2-х/3-х позиционное
RWE02-24(H) 24 3,0/0,5
RWE02-24P(H) 24 3,0/0,5
Плавная регулировка
сигналом 0(2)…10В/
0(4)-20мА
RWE05-220(H) 220
5 <1,2 3,0/1,0 -30...+50 <70
2-х/3-х позиционное
RWE05-24P(H) 24
Плавная регулировка
сигналом 0(2)…10В/
0(4)-20мА
RWE08-220(H) 220
8 <1,5 4,5/1,0 -30...+50 <55
2-х/3-х позиционное
RWE08-24P(H) 24
Плавная регулировка
сигналом 0(2)…10В/
0(4)-20мА
RWE24-220(H) 220 24 <4,5 4,5/1,0 -30...+50 <160 2-х/3-х позиционное
* Площадь заслонки указана справочно. При выборе электропривода необходимо учитывать также величину необходимого крутящего
момента.
RWE02 RWE05 RWE08, RWE24
Электрические схемы подключения